
1 
 

ČERVEN 2013                                                 ČÍSLO  4                                                    ROČNÍK  XXI  
    

Vážení spoluobčané, 
dovoluji si Vás touto cestou pozdravit a poskytnout Vám informace o činnosti zastu-
pitelstva a obecního úřadu.   
Výstavba lokalit pro bydlení 
V minulém vydání Hlasatele jsem popsal připravovanou výstavbu obytných zón. 
Realita k dnešnímu dni je taková, že s výstavbou sítí technické infrastruktury včetně 
komunikace v obytné zóně Dolní Lukavice – SEVER (dále OZ SEVER) bylo započato. 
Se zahájením prací na obytné zóně DL – NOVÁ PAJZOVNA se počítá v červnu. Jelikož se 
jedná v historii obce o největší koordinovanou přípravu lokalit pro výstavbu rodinných 
domů, která jistě bude veřejností sledována, zrekapituluji vývoj a i další výhled. 
Tím, že byla v DL dokončena výstavba plynovodu, kanalizace a vodovodu, byly vytvo-
řeny podmínky pro výstavbu dalších rodinných domů. To se také hned v dalších letech 
projevilo v individuální výstavbě, kdy si domky postavili např. Dvořákovi, Šilhánkovi, 
Vokáčovi, Baxovi, Nových, Hamršmídovi, Kokošková, Bartošovi, Kreč, Hajžmanovi. 
Rozestavěné jsou domky paní Stuchlové, Bláhové, Novákové, p. Živného, Bureše. 
I v dalších obcích přibyly nové domy: Krasavce - Budkovi, Jánských, Fišerovi, Lišice - 
Vydra, Květoňovi, Snopoušovy - Skalovi, Judl, Šplíchal, Volfovi, Hronkovi, Kopičkovi. 
Zájem je i o starší domy.  
V první obytné zóně, zajišťované obcí DL – Ve strouze v r. 2004 byla nabídnuta účast 
občanům na zasíťování 10 stavebních parcel. Zájem nakonec projevilo méně účastníků 
a výsledkem je dalších 6 nových domů.  
V OZ DL-SEVER již stály 2 domy (u sýpky), když obec iniciovala zasíťování dalších 
19 stavebních parcel. Protože ani tady neprojevili zájem všichni přizvaní, nakonec po 
téměř pětiletém jednání vznikl projekt na výstavbu sítí a komunikace k 17 stavebním 
parcelám, které vlastní 12 majitelů. Na společný účet, z něhož se bude výstavba finan-
covat, již složili 5,6 mil. Kč. Předpoklad ukončení prací je v září. Někteří majitelé po-
zemků současně započnou s výstavbou domů. Obec zde vlastní jeden pozemek. 
Složitou smlouvou o výstavbě a o úschově peněz je pamatováno i na to, aby se další 
majitelé pozemků v této lokalitě nemohli na společně vybudované sítě připojit bez 
složení finančního podílu. 
Jednodušší postup je u další lokality. Na počátku Obytné zóny DL – NOVÁ PAJZOVNA 
byl odkup pozemků soukromým investorem. Následovalo jednání s obcí o umožnění 
výstavby sítí a napojení na sítě technické infrastruktury obce. Výsledkem bylo uzavření 
smluv o právu provést stavbu a o odkupu sítí za 1 Kč. Přípravu stavby zdrželo o více 
než rok několik odvolání majitele sousedního pozemku. Nakonec byla všechna zamít-



2 
 

nuta jako nedůvodná. Začátek realizace je plánován na letošní červen, dokončení 
v příštím roce. Výsledkem má být vznik zasíťovaných stavebních parcel pro 6 řadových 
domků a 12 rodinných domů včetně komunikace a 2 koridorů pro napojení na budoucí 
komunikace ze severní strany. 
K výstavbě se připravují dr. Makrlíková a Pytlíkovi (u sýpky), vedlejší parcela je v jedná-
ní o koupi, možnost výstavby je i na dalších 2 parcelách v sousedství. Při dělení této 
lokality koupila obec část na rozšíření stávající komunikace, aby bylo možno umístnit 
do ní sítě. Obec nechala na výstavbu sítí zpracovat projekt, který dá stavebníkům k dis-
pozici, nebude je však financovat.    
Ve fázi studie je další obytná zóna v soukromém vlastnictví, takže výhled na rozvoj 
obce je více než dobrý. Nyní se musíme postarat o to, aby s očekávaným přílivem 
obyvatel byla v souladu i občanská vybavenost obce. 
Využití volného času dětí a mládeže 
Opravy „hradu“ na dětském hřišti u ZŠ byly provedeny tento měsíc. Na výměnu čeká 
dřevěná obruba pískoviště. Dosluhující kládová houpačka bude odstraněna. Její místo 
zaujme „housenková“ prolézačka, její instalace je zasmluvněna na červenec.  
Pokračují práce na úpravě zahrady u ZŠ. Pergola je již vyrobena, s instalací se počítá 
počátkem června. Následovat bude dokončení I. etapy úpravy zahrady – výsadba tráv-

níků, keřů a stromů. V červenci budou 
osazeny kvalitní herní prvky, které si 
vybral pedagogický sbor. Budou sloužit 
pro družinu a v odpoledních hodinách 
současně s hřištěm i pro veřejnost. 
Výměny se dočkají i vjezdová vrata, 
nově přibudou vrátka pro návštěvníky 
hřiště. 
Rádi bychom v dohledné době 
uskutečnili i kompletní rekonstrukci 
zahrady v MŠ. I zde se paní učitelky 

podílely na tvorbě projektu a výběru herních prvků. Zastupitelstvo rozhodlo realizovat 
tuto akci s využitím dotace. Ačkoliv již 2 roky podávám žádosti na min. pro místní 
rozvoj i nadaci ČEZ, dosud jsme nebyli úspěšní. 
Studie využití úpravy plochy pro volnočasové aktivity je rozpracována pro Lišice, čeká 
na vyjádření zastupitelů a následně veřejnosti. 
Veřejné osvětlení 
Kompletní rekonstrukce je připravena v Lišicích, avšak i zde čekáme na vyjádření 
Plzeňského kraje, zda akce bude dotačně podpořena. Následně by bylo přikročeno 
k částečné výměně svítidel v Krasavcích a ve Snopoušovech. Nové rozvaděče jsou 
nutné kromě Krasavec všude. Další informace Vám poskytneme 13. 6. na veřejném 
zasedání zastupitelstva ve Snopoušovech.                       Vítězslav Opálko, starosta obce                                                                    
 

 



3 
 

 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obcí Dolní Lukavice 
 

VYHLAŠUJE 
 

       H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
 
 

 Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
 Obuv – veškerou nepoškozenou 
 Hračky – nepoškozené a kompletní 
 Peří, péřové přikrývky a polštáře 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 
  nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

 znečištěný a vlhký textil 
 

Sbírka se uskuteční ve dnech: 
 

pondělí 3. až středa 6. června 2013 v čase 8 – 17 hodin 
 

v OÚ Dolní Lukavice – garáž v areálu chovatelů 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  
aby se nepoškodily transportem 

 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 

Dispečink Diakonie Broumov – 224 316 800, 224 317 203 

 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje 
materiální pomoc potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko 

umístitelní na trhu práce.  Více na www: diakoniebroumov.org 

 

 
 
 



4 
 

Webové stránky obce 
Po nedávné modernizaci vzhledu a úpravě struktury stránek jsme přikročili k dalšímu 
vylepšení. V nabídce přibyla ikona „Přečíst nahlas“. Po kliknutí na ni (a zapnutí 
reproduktorů na PC) lze všechny uvedené texty získat v hlasové podobě. 
Další novinkou je možnost zasílat nově umístěné zprávy na web obce e-mailem. Pro 
přihlášení slouží ikona Informace e-mailem vpravo nahoře. Tato možnost má pomoci 
informovat obyvatele např. o zprávách, hlášených místním rozhlasem, které budou na 
webu rovněž umístěny. Dostanou se tak k nim i při špatné slyšitelnosti rozhlasu nebo i 
v čase, kdy právě nejsou doma. Připravujeme rovněž úpravu pro seniory a slabozraké. 
Ta umožní mnohonásobné zvětšení vybraného textu a současně potlačení ostatních 
informací. 
 

V nedávném období se do naší obce přistěhovali tito občané: 
Dolní Lukavice: 
Nováková Karolína, Novák Jan, Hajšman Robert, Hajšmanová Aneta, Hajšman Robert, 
Hynková Monika, Červenková Dana, Červenková Markéta, Červenka Tomáš, Harviš 
Tomáš, Petrová Eliška, Šatra Denis, Holubová Štěpánka, Holub Vojtěch, Pešinová 
Markéta, Pavel Kreč st., Pavel Kreč ml. 
Lišice:  
Štrunc Josef, Štruncová Irena 
Snopoušovy:  
Schmid Martin, Barák David, Baráková Heda, Baráková Karolína 

Vítáme je v naší obci a přejeme, aby se jim zde dobře žilo! 
 

KULTURNÍ ZAJÍMAVOSTI A INFORMACE 

Setkání důchodců 

Asi po třech letech, podruhé ve 
svém "důchodcovském věku", 
jsem se v pátek 26. dubna 2013 
zúčastnila setkání důchodců ve 
Snopoušovech. A nelitovala jsem. 
Při příchodu do kulturního domu 
paní učitelky ze ZŠ Dolní Lukavice 
ozdobily všechny účastníky vkus-
nými klopenkami, které vyrobily 
se svými žáky. 
Na úvod večera nás místostarosta 
pan Jaroslav Šilhánek stručně seznámil s akcemi, které obec právě uskutečňuje, 
i s jejími dalšími plány. Seděli jsme blízko jeviště, takže jsme slyšeli dobře. Jinak se 
místostarostova slova chvílemi ztrácela v šumu v sále. Asi jsme se ještě všichni 
nestačili pozdravit se svými známými a sdělit si nejnovější aktuality. 



5 
 

Poté pozvala Mgr. Eva Klepsová na 
jeviště Lukaváček. Jako vždy vzorně 
připravené vystoupení dětí ze základní 
školy nás všechny zaujalo. Pozorovala 
jsem hrdé babičky a dědečky, jak s 
dojetím sledují svá vnoučata snažící se 
na pódiu. S nostalgií jsem vzpomínala 
na doby, kdy Lukaváčkem postupně 
prošly i moje tři vnučky. Škoda, že ten 
čas tak letí a všechna vnoučata mám 
již odrostlá. 

Z nostalgického rozjímání mě 
probudila Lukavická švestka. 
Několik hudebně nadaných 
teenagerů utvořilo kapelu a  
v lidovém rytmu nám zahráli a 
zazpívali pár známých písni-
ček. Nedalo nám, abychom si 
nezabroukali s nimi. 
Lidovky pak vystřídal rytmus 
country, když "Dobřanské bá-
binky" roztančily parket svým 
vystoupením v country stylu. 
Po malé přestávce jsme se v 
dalším programu přenesli do 
staropražských hospod a spo-

lu s bábinkami si zazpí-
vali staropražské písnič-
ky. Obdivovali jsme 
perfektní dobové kos-
týmy a elán vystupují-
cích. Jsou to naše vrste-
vnice a fandíme jim. 
Nezklamal ani Asfalt, 
který zahrál k tanci a 
poslechu v druhé části 
večera. Vytvořili výbor-
nou atmosféru, a než 
jsme se nadáli, byla tu 
půlnoc. Díky za hezký 
večer.          M. Kastnerová 
 



6 
 

„Bábinky“ 
Ženský pěvecký sbor vznikl v osmdesá-
tých letech minulého století. Soubor 
založil a vedl pan učitel Dientsbier až do 
roku 1990, kdy soubor ukončil svoji 
činnost.  
V roce 2004 zásluhou manželů Ulricho-
vých a za pomoci pana Vozára, ředitele 
ZUŠ Dobřany, se obnovila činnost sboru - 
jeho bývalých členek. Za vedení paní 
učitelky Magdy Vozárové se činnost 
pěveckého sboru zaměřila nejen na zpěv 
lidových písní, ale i na zpěv vánočních 
koled a písní duchovních, za klavírního 
doprovodu pana ředitele Jana Vozára. 
 Od roku 2005 mají Dobřanské bábinky i taneční složku. Jednotlivá taneční vystoupení 
(country, lidový tanec, Česká beseda, staropražské písně, pivo v české písni) vznikají 
pod vedením pí uč. Miloslavy Beštové a Jiřiny Boučkové. Na heligonku hudebně 
doprovází p. František Bouček. 
Sbor pravidelně vystupuje na různých společenských akcích doma i v zahraničí a na 
akcích pro seniory. Soubor má nyní 23 členek. 

pramen: www stránky souboru JN 

„A neupálili nás“ 
Letos pálení čarodej-
nic vzal Dámský klub 
doslovně. 
Místo tradičního 
čtvrtečního setkání 
se dámy sešly v úterý 
30. dubna v areálu 
lukavické Sokolovny. 
Některé z nich přišly 
v čarodejnických kos- 
mech.  
Při pečení buřtů a 
posezení u ohně  
příjemně strávily 
zbytek večera. 
Přidá se k nim někdo 
příští rok?   
           Mgr. Eva Klepsová 



7 
 

2. prvomájový pochod  
Ve středu na svátek 1. máje 
kulturní komise uspořádala 
turistický pochod.  Po krátkém 
zahájení všichni přítomní 
vyrazili směr les Háj do 
Zastávky, odtud kolem rybníka 
Šavlice ke staré cestě 
z Chlumčan na Dnešice kolem 
rybníku Utopený, ke kterému 
pan Jindra přednesl několik 
slov (vysvětlení vzniku názvu 
atd.).  
Ve Dnešicích jsme se zastavili 
na návsi u pomníku padlých, 
kde jsme našli i jméno letce Václava Jíchy (zemřel r. 1945 ve Skotsku).  Další naše 
kroky vedly k jeho rodnému domu č. p. 105.  
Zde na nás již čekal pan Smola spoluautor knihy: Václav Jícha – DFC, AFC – Nikdo 
nebude zapomenut, kterou si přítomní mohli zakoupit. Po krátké besedě nás čekala 
cesta zpátky.  Trasa byla 12 km dlouhá a pochodu se zúčastnilo 20 osob, z toho 3 děti. 

Mgr. Eva Klepsová 
 

Neexistující budovy na Lukavicku  – Dolní Lukavice, pokračování 

Kovárna  
Kovárna pana Jaromíra Dolanského (č. p. 29) se nacházela vedle domu č. p. 30 – kde 
dnes bydlí Voříškovi (dříve Regner).  K patrové budově patřilo malé hospodářství. 
V přízemí se nacházela kovárna, do které se vcházelo klenutým loubím.  
Prostor loubí se využíval při kování koní a také zde byl přístup k uzavřenému dřevě-
nému schodišti, spojujícího přízemí s prvním patrem. Dále zde byl přístup jednodu-
chými dveřmi na hospodářský dvůr. Další část přízemí s přístupem ze dvora tvořily 
hospodářské prostory: chlévy, kůlny, sklepy apod. Pan Dolanský provozoval svoji 
kovárnu ještě na konci 50. let. Pak kovárnu uzavřel a zařízení prodal. 
Dům, včetně kovárny byl zbořen okolo roku 1970. Část parcely přešla pod č. p. 30 
a ostatní plocha posloužila k rozšíření veřejné komunikace. 
 

Ovčín 
Kdy v  Dolní Lukavici stával první ovčín se nepodařilo zjistit, ale zmínku nacházíme 
v roce 1794, kdy zde stála dřevěná budova, kde „bydlel“ i ovčák. Na počátku 19. století 
zde bylo ovcí nejvíce. V roce 1837 bylo na panství dolnolukavickém 4 859 ovcí, sedláci 
téhož panství měli 5 080 ovcí. Kolem roku 1880 se začal chov ovcí omezovat. 
Dochovaly se zprávy o chovu zvláštního druhu ovcí tzv. merinských na velkostatku 
Dolní Lukavice.                                                                                                  Mgr. Eva Klepsová 



8 
 

 

Den hudby 
Letošní Den hudby, jehož součástí měla být i oslava založení souboru Lukaváček se 
koná v klubovně již ve čtvrtek 13. června od 17. hodin.  
Oslavy založení souboru se budou konat společně s oslavou výročí školy v říjnu. 
Termín bude upřesněn. 
 

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC 

Zprávy z MŠ 
„Čas letí jako bláznivý,“ jak se zpívá v  je-
dné známé písni. Také u nás v MŠ vše utíká 
a máme stále spoustu zajímavých, hravých 
a poučných zážitků. Chodíme do přírody, 
sledujeme dění u čápů na komíně, chodíme 
za labutěmi s mladými na rybníku, pozoru-
jeme probouzející se přírodu, která září 
zelenými odstíny. 
V dubnu proběhl zápis nových dětí do MŠ. 
Tak jako všude v okolí, také u nás byl veliký 
zájem, ale do školky můžeme přijmout jen 
14 dětí, což je počet předškoláčků, kteří 
nastupují od září do 1. třídy ZŠ Dolní 
Lukavice. 



9 
 

Ke Dni maminek si děti ze třídy „Slůňat“ připravily besídku. Myslíme si, že potěšila 
nejen maminky, ale všechny, kteří se na nás přišli podívat. Besídka ve třídě „Myšek“ 
nás teprve čeká, ale i ti nejmenší se těší na své premiérové vystoupení. 
Ve školce jsme měli divadlo Hra s pohádkou Dlouhý, Široký a Bystrozraký, jistě si uži-
jeme i Den dětí, ale nejvíc se těšíme na výlet. Letos vyrazíme do zábavného centra 
Lvíček, kde nás čeká spousta aktivit na průlezkách, skluzavkách a dalším hracím vyba-
vením, která nám zatím v MŠ chybí.                                 Myšky a Slůňata z MŠ Dolní Lukavice 

 

Den matek ve škole 
K letošnímu Dni matek jsme připravili nejen pro maminky, ale i babičky a tety vlastno-
ruční výrobu náušnic a náhrdelníků z ovčího rouna metodou suchého plstění. Pod 
vedením paní učitelky Šperlové vznikaly originální náušnice a náhrdelníky. O občer-
stvení se postarali starší žáci.                                                                     Mgr. Ivana Kvíderová 

 

Školní výlet se opět povedl 
16. 5. 2013 se uskutečnil výlet dětí 
ze ZŠ Dolní Lukavice do Vysoké u 
Příbrami, Příbrami a na Svatou 
Horu. Děti byly ráno nadšené, když 
viděly dvoupatrový autobus a ne-
mohly se dočkat, až se vydáme na 
výlet.  
První zastávka byla v zámečku ve 
Vysoké u Příbrami, kde je umístěn 
památník Antonína Dvořáka. Areál 
této kulturní památky zahrnuje 
kromě hlavní budovy i rozsáhlou oboru se dvěma jezírky a zahradní domek. Jedno 

z jezírek – Rusalčino jezírko, známé 
jako místo Dvořákovy inspirace 
k  jedné z  jeho nejznámějších oper. 
Dětem se moc líbila ukázka z opery 
a s nadšením sledovaly árii Ježibaby. 
Zajímavé byly i kostýmy z téže opery.  
Na druhé zastávce si děti prohlédly 
Hornické muzeum, kde se seznámily 
s hlubinným rozvojem těžby.  Svezly 
se výtahem i vláčkem. Zážitkem pro 
ně byly přilby a svícen baterkami ve 
štolách. 
David s Pavlem si zahráli na Dvořákově 
klavíru   



10 
 

Třetí zastávka byla na Svaté Hoře na jednom z nejvýznamnějších poutních míst v Čes-
kém království. V dolní části areálu jsou ambity s bohatou malířskou a štukatérskou 
výzdobou, čtyřmi uzavřenými a devíti otevřenými kaplemi. Svatou Horu spojuje 
s Příbramí zastřešené schodiště, na které se děti moc těšily a sešly ho během chvilky 
a už chvátaly do města na něco dobrého a na dárečky. Plni zážitků jsme se vrátili ke 
škole.                                                                                                               Mgr. Jana Votrubová  

 
Krásný závěr 
Jak jsme již psali v minulém čísle 
Hlasatele, zapojili jsme se do sou-
těže o nejlepší projekt, který by ně-
jakým způsobem zlepšil naše životní 
prostředí v obci. Ten náš se týkal 
výroby a instalace stojanů na sáčky 
na psí exkrementy. Soutěže se zú-
častnilo 9 škol – 5 českých (Blovice, 
Nezvěstice, Chocenice, Řenče, Dol- 
ní Lukavice) a 4 německé.  
Vrcholem bylo odprezentování a vy-
hodnocení všech projektů na zámku 
v Nebílovech 3. května.  
Po příjezdu jsme dostali stánek, na který jsme vyložili vše k našemu projektu – obráz-
ky, návrhy, maketu stojanu, „čokobobky“(ty jsme rozdávali všem, kteří se u nás zasta-

vili), fotoprezentaci  na počítači 
z průběhu práce na projektu, mas-
kota plyšového i živého. 
Pak přišel úvod – vybraní zástupci 
z každého týmu měli krátce před-
stavit projekt a nalákat nejen poro-
tu, ale i ostatní k návštěvě stánku. 
Myslíme si, že to se nám podařilo. 
Pak již porota obcházela jednotlivé 
stánky a každý se snažil co nejlépe 
odpovídat na její otázky.  U nás se 
zdržela docela dlouho, protože jsme 
jí chtěli povědět i mnoho jiných 
informací, než na které se ptala.  

Částečně z nás spadla nervozita a po malé svačince už následoval program, který si 
připravily jen 3 týmy – děti ze Řeneč, z německé školy a my. Vystoupili jsme jako třetí 
s naší rapovou písničkou o práci na stojanech. Docela jsme si to užili a odměnou byl 
potlesk diváků. Čas pro rozhodování poroty byl vyplněn hrami na zámeckém nádvoří. 



11 
 

A nakonec přišlo vyhodnocení, v němž porotci říkali, co se 
jim na jednotlivých projektech líbilo. Trochu jsme se 
styděli, když paní porotkyně říkala, že už nás nebude dál 
napínat, protože děti z Lukavice by to déle nevydržely. 
Celou dobu jsme se držely pevně za ruce a čekali na 
výsledek.  
A dočkali jsme se! Vyhrály 2 projekty – 1 německý a 1 
český – a byl to ten náš!!!! Obrovskou radostí jsme 
všichni vyskočili a šli si převzít cenu – celodenní zážitkový 
výlet do Německa, kam jedeme 21. června. 
Slavili jsme ale již ve škole – dort, šampaňské v ředitelně 
a další den v cukrárně v Přešticích s panem starostou. 
Prostě 
jsme 

si to 
vítězství užívali a ještě užijeme na 
výletě.  
Ještě jednu velkou radost budeme 
mít – a to, když naše práce nevyjde 
nazmar a vy, obyvatelé Lukavice, 
majitelé pejsků, budete naše 
stojánky se sáčky používat 
k účelům, ke kterým byly 
vybudovány. Děkujeme vám!                                                                                                     
                                             Projektový tým 

 
Zprávy z fotbalu 
V posledních čtyřech utkáních se našim hráčům tolik nedařilo, jako na začátku jara. Ve 
Zdemyslicích prohra 4 : 3, s Klášterem doma prohra 4 : 5, ve Starém Smolivci prohra 
5 : 3. V neděli 26. 5. na domácí půdě konečně přesvědčivé vítězství s Neurazy 3 : 0. Po 
19ti kolech vévodí mužstvo Dolní Lukavice na čele tabulky s náskokem 7 bodů na dru-
hé Zdemyslice. Do konce soutěže zbývají 3 kola. Poslední domácí zápas se hraje 
v neděli 9. 6. od 17,00 hod s Dvorcem "B", srdečně zveme naše příznivce. 
 

Pouť na fotbalovém hřišti 
V neděli 30. 6. ve 14.00 hod. bude zahájen tradiční pouťový zápas v kopané. Proti sobě 
nastoupí dvě jedenáctky dolnolukavických hráčů několika generací, aby svými sportov-
ními výkony pobavili sami sebe i diváky. Po skončení utkání předvedou v parkurovém 
areálu pod fotbalovým hřištěm svoje koně, jejich drezůru a přeskoky překážek členky 
jezdeckého oddílu paní Polákové z Dolní Lukavice.  
Srdečně zveme všechny příznivce kopané a koní do krásného prostředí areálu TJ Sokol 
Dolní Lukavice na fotbalové hřiště.                 



12 
 

                                                                        TABULKA III. tř. skupina B       
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

1. D. Lukavice 19 12 3 4  60: 42 39   9 

2. Zdemyslice 19 9 5 5  44: 33 32   2 

3. Losiná B 19 8 6 5  51: 32 30   0 

4. Smolivec B 19 9 3 7  50: 37 30   3 

5. Neurazy 19 8 4 7  47: 40 28   1 

6. Klášter 19 7 7 5  46: 43 28   ( -2) 

7. Nezbavětice 19 8 3 8  42: 34 27   ( -3) 

8. Seč 19 8 2 9  37: 47 26   ( -1) 

9. Záhoří 19 6 6 7  35: 33 24   ( -3) 

10. Dvorec B 19 5 6 8  41: 64 21   ( -6) 

11. Chlum 19 5 2 12  28: 61 17   (-13) 

12. Předenice B 19 3 5 11  46: 61 14   (-13) 
 

Společenská kronika 
 

  V následujících měsících oslaví významná životní výročí tito občané: 
červen 

 Diviš Karel Lišice 60 let 
 Matoušek Josef   Dolní Lukavice 50 let    
 Pintíř Václav Dolní Lukavice  50 let  
 Švarc Josef Snopoušovy 50 let 
 

červenec  
 Kastner Zdeněk Snopoušovy 83 let 
 Reicheltová Anna Dolní Lukavice 82 let 
 Cibulková Anna Dolní Lukavice 75 let 
 Dvořáková Marie Dolní Lukavice  60 let 
 Šatrová Hana Dolní Lukavice  60 let 
 Hrubý Jaroslav Dolní Lukavice 60 let 
 Průchová Anna Dolní Lukavice                          100 let 
   

Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví a životní pohodu. 
 
Některá výročí - červen 
5. 6. 2003 + Lubomír Voleník, president NKÚ (*1. 3. 1950) 10 
16. 6. 1923 + Karel Klostermann, spisovatel (*13. 2. 1848) 90 
20. 6. 1968 + Zdeněk Štěpánek, herec (* 22. 9. 1896) 45 
22. 6. 1933 * Libor Pešek, dirigent 80 
 
 

HLASATEL – časopis obyvatel Dolnolukavicka. Vydává Obec Dolní Lukavice. Vychází 8x  v roce 
v nákladu 380 výtisků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři.  
Registrováno MK ČR E 12350 Adresa redakce: OÚ  D. Lukavice 134, 334 44 D. Lukavice. Barevné 
vydání na www.dolni-lukavice.cz  Zodpovědný redaktor J. Netrval – josefnet@centrum.cz 


